Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.957 de 04 de junho de 2021, sexta-Feira.

1
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.957 de 04 de junho de 2021, sexta-Feira.

2
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

LEI N° 11.455, DE 04 DE JUNHO DE 2021.
Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento,

abertura de CRÉDITO ESPECIAL até o montante de R$

600.000,00 (Seiscentos mil reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de CRÉDITO

ESPECIAL no exercício vigente até o montante de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais),

para criação da seguinte dotação orçamentária:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

014 - Fundo Municipal de Saúde

10.122.2206.2179 Construção, Ampliação, Reforma e Estruturação

da Gestão do SUS

3.3.90.39.00.00 - 0.1.02.000000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica - 1182

R$ 400.000,00

4.4.90.51.00.00 - 0.1.02.000000 - Obras e Instalações - 1183 R$ 200.000,00

Total Geral  R$ 600.000,00

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO ESPECIAL, a que se refere o Artigo anterior, serão

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias:

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis

014 - Fundo Municipal de Saúde

10.301.2202.2180 Manutenção e Conservação da Atenção Básica -

ESF, Saúde Bucal, PACS, PMAQ, NASF e Outros

3.3.90.30.00.00 - 0.1.02.000000 - Material de Consumo – 580 R$ 300.000,00

10.304.2206.2176 Construção, Ampliação, Reforma e Estruturação

da Vigilância Sanitária

4.4.90.51.00.00 - 0.1.02.000000 - Obras e Instalações – 754 R$ 300.000,00

Total Geral  R$ 600.000,00

Art.3º Fica incluída no Anexo de Programa e Metas de Governo da Lei nº 9.366 de 03 de

agosto de 2017 (PLANO PLURIANUAL 2018-2021) e no Anexo de Metas e Ações

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.957 de 04 de junho de 2021, sexta-Feira.

3
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT.

Priorizadas para o Exercício da Lei nº 11.235, de 22 de dezembro 2020 (LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2021).

Art.4º Fica autorizado o poder executivo ajustar as ações do PPA (PLANO

PLURIANUAL 2018-2021) e da LDO (LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

2021) vigente de acordo com os projetos/atividades desta lei.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL

Rondonópolis, 04 de junho de 2021;

105º da Fundação e 67º da Emancipação Política.

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA

Secretária Municipal de Governo

Registrada na Coordenadoria

Legislativa e de Atos Oficiais

e Publicada no DIORONDON-e.

		2021-07-16T14:04:18-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178